
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání 

 

Čas jednání:  středa 18. ledna 2023 v 18:00 

Místo jednání: malá zasedací místnost radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň 

Přítomni:  JUDr. PhDr. Martin Příborský – předseda výboru 
Ing. Libuše Axmannová 
Monika Hrachovinová 
Matěj Chmela 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Jakub Sklenák 
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
Bc. Jaroslava Vorálová 

Omluveni:  Mgr. Tereza Karafiátová  

Navržený program jednání: 

1. Schválení programu 
2. Projednání zápisu z jednání 
3. Projednání jednacího řádu Kontrolního výboru 
4. Plán činnosti 
5. Projednání termínů schůzí pro 1. pololetí 2023 
6. Různé 

 

Předseda zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 10 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor“), a výbor je tedy usnášeníschopný. Současně informoval, že Kontrolní výbor 
byl na prosincovém jednání ZMČ rozšířen na 11 členů. Přivítal nové členy paní Libuši 
Axmannovou a pana Jakuba Sklenáka, kteří se krátce představili.  

1. Schválení programu 

Přítomní členové jednomyslně schválili navržený program jednání. 



2. Projednání zápisu z jednání 

Přítomní členové jednomyslně schválili zápis z minulého jednání 14. 12. 2022. 

Předseda výboru informoval členy, že v souladu s diskusí na minulém jednání nechal zřídit 
funkční email výboru: vybor.kontrolni@brno-lisen.cz 

3. Projednání jednacího řádu Kontrolního výboru 

Členové se věnovali přípravě nového jednacího řádu, přičemž za základ vzali platný jednací 
řád, který byl schválen Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedání č. VII/2. konaném dne 
18. 12. 2014, usnesením č. 16/2, a změny projednávané v minulém funkčním období.  

Členové se shodli, že předseda výboru zapracuje diskutované změny a zašle členům návrh 
nového jednacího řádu k finálnímu projednání a schválení na příštím jednání výboru. 
Následně bude návrh předložen k projednání na zastupitelstvu. 

4. Plán činnosti 

Výbor diskutoval o možných oblastech kontrolní činnosti a shodl se na následujícím plánu 
kontrol pro první pololetí 2023, které však mohou probíhat i v následujících měsících. Ke 
každé kontrole ustanovil kontrolní tým, který se skládá ze zpravodaje odpovědného za 
zpracování předběžné kontrolní zprávy a dalších členů týmu.  

Výbor schválil toto usnesení: „Výbor schvaluje následující plán kontrol zahájených 
v 1. pololetí 2023, který se skládá z předmětu jednotlivých kontrol; ustanovuje kontrolní týmy 
a jejich složení pod vedením zpravodaje; a pověřuje předsedu výboru jeho předložením 
zastupitelstvu.“ 

Plán kontrol: 

1. Zpracování přehledu všech dohod o provedení práce (DPP) a dohod o pracovní činnosti 
(DPČ) mezi Úřadem MČ Brno-Líšeň a pracovníky platných a účinných během roku 2022 a 
kontrola výkazů jejich plnění  
Kontrolní tým: Jozef Sedláček (zpravodaj), Jaroslava Vorálová, Alena Pokorná 

2. Kontrola způsobu přidělování bytů podle platných pravidel a metodik v roce 2021-2022 
Kontrolní tým:  Eliška Vondráčková (zpravodaj), Jakub Sklenák, Vlastislav Kolečkář, 
Monika Hrachovinová, Matěj Chmela 

3. Kontrola způsobu přidělování a pronájmu vyhrazených parkovacích stání  
Kontrolní tým:  Alena Pokorná (zpravodaj), Vlastislav Kolečkář, Matěj Chmela 

4. Zpracování přehledu soudních řízení s účastí MČ a kontrola právních jednání MČ 
v soudních sporech 
Kontrolní tým: Libuše Axmannová (zpravodaj), Jaroslava Vorálová, Jozef Sedláček 



5. Zpracování přehledu platných a účinných nájemních, pachtovních, výpůjček a obdobných 
smluv u nemovitostí svěřených do správy MČ kromě bytů a kontrola jejich souladu 
s příslušnými usneseními orgánů MČ 
Kontrolní tým: Martin Příborský (zpravodaj), Alena Pokorná, Jakub Sklenák 

Hlasování o usnesení: 

Př
íb

or
sk

ý 

Ax
m

an
no

vá
 

H
ra

ch
ov

in
ov

á 

Ch
m

el
a 

Ka
ra

fiá
to

vá
 

Ko
le

čk
ář

 

Po
ko

rn
á 

Se
dl

áč
ek

 

Sk
le

ná
k 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Vo
rá

lo
vá

 

pro pro pro pro - pro pro pro pro pro pro 

 

5. Projednání termínů schůzí pro 1. pololetí 2023 

Výbor se usnesl na termínech dalších jednání během 1. pololetí 2023 a schválil následující 
usnesení: „Výbor schvaluje termíny konání v 1. pololetí 2023, kterými jsou středa 8. 3., středa 
12. 4., středa 17. 5. a středa 14. 6., vždy v 18h, a současně zmocňuje předsedu pravomocí 
zrušit jednání výboru, pokud nebudou k dispozici materiály k projednání nebo z jiných 
závažných důvodů.“  

Hlasování o usnesení: 

Př
íb

or
sk

ý 

Ax
m

an
no

vá
 

H
ra

ch
ov

in
ov

á 

Ch
m

el
a 

Ka
ra

fiá
to

vá
 

Ko
le

čk
ář

 

Po
ko

rn
á 

Se
dl

áč
ek

 

Sk
le

ná
k 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Vo
rá

lo
vá

 

pro pro pro pro - pro pro pro pro pro pro 

 

Paní Libuše Axmannová se omluvila z jednání 8. 3. 2023. 

 

 

Zapsal: JUDr. PhDr. Martin Příborský, v.r. 


